[image: image1.png]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  22 декабря 2017 г.

    № 22/235-6
     г. Кемерово
О сборе предложений для дополнительного зачисления
в резерв составов участковых комиссий
Руководствуясь положениями постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года                  № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», избирательная комиссия Кемеровской  области              п о с т а н о в л я е т :
1 . Территориальным избирательным комиссиям Кемеровской области провести сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Кемеровской области  в период с 6 по 26 января 2018 года.
2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий (прилагается).
3. Опубликовать утвержденный текст информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий в газете «Кузбасс», официальном сетевом издании избирательной комиссии Кемеровской области «Вестник избирательной комиссии Кемеровской области», разместить на официальном сайте избирательной комиссии Кемеровской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Кемеровской области.
5. Территориальным избирательным комиссиям Кемеровской области принять решение о графике работы по приему предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, довести указанный график работы до сведения неопределенного круга лиц.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании избирательной комиссии Кемеровской области «Вестник избирательной комиссии Кемеровской области».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избирательной комиссии Кемеровской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии Кемеровской области М.А. Пименова.

        Председатель

избирательной комиссии

   Кемеровской области

  Ю.П. Емельянов
           Секретарь

избирательной комиссии
   Кемеровской области                                                                М.А. Пименов

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением
    избирательной комиссии
       Кемеровской области
          от 22 декабря 2017 г. № 22/235-6

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О СБОРЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ
В связи с назначением выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь пунктом 12 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (в действующей редакции), избирательная комиссия Кемеровской области объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Прием документов осуществляется с 6 по 26 января 2018 года включительно по адресам территориальных избирательных комиссий:

	№ п/п
	Наименование территориальной избирательной комиссии
	Адрес

	1.
	Территориальная избирательная комиссия Анжеро- Судженского городского округа
	652470, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Ленина, 6

	2.
	Территориальная избирательная комиссия
Беловского городского округа
	652600, Кемеровская область, г. Белово,
ул. Советская, 21

	3.
	Территориальная избирательная комиссия
Березовского городского округа
	652420, Кемеровская область, г. Березовский, пр. Ленина, 22

	4.
	Территориальная избирательная комиссия
Калтанского городского округа
	652740, Кемеровская область, г. Калтан,
пр. Мира, 55 А

	5.
	Территориальная избирательная комиссия
Заводского района Кемеровского городского округа
	650000, Кемеровская область, г. Кемерово,
 ул. Карболитовская, 7

	6.
	Территориальная избирательная комиссия
Кировского района Кемеровского городского округа
	650001, Кемеровская область, г. Кемерово,
ул. Ушакова, 5

	7.
	Территориальная избирательная комиссия
Ленинского района Кемеровского городского округа
	650060, Кемеровская область, г. Кемерово, бульвар Строителей, 34

	8.
	Территориальная избирательная комиссия
Рудничного района Кемеровского городского округа
	650002, Кемеровская область, г. Кемерово,
 пр. Шахтеров, 45А

	9.
	Территориальная избирательная комиссия
Центрального района   Кемеровского  городского округа
	650000, Кемеровская область, г. Кемерово,
 ул. Кирова, 40

	10.
	Территориальная избирательная комиссия
ТИК ж.р. Кедровка,      Промышленновский   Кемеровского городского округа

	650903, Кемеровская область, г. Кемерово, жилой район Кедровка, ул. Стахановская, 31

	11.
	Территориальная избирательная комиссия
Киселевского городского округа
	652700, Кемеровская область, г. Киселевск, ул. Ленина, 30

	12.
	Территориальная избирательная комиссия
Краснобродского городского округа
	652640, Кемеровская область, пгт. Краснобродский, ул. Комсомольская, 8

	13.
	Территориальная избирательная комиссия
Ленинск-Кузнецкого городского округа
	652500, Кемеровская область, г. Ленинск-Кузнецкий, пр. Кирова, 56

	14.
	Территориальная избирательная комиссия
Междуреченского городского округа
	652870, Кемеровская область,

г. Междуреченск, пр. Строителей, 20а

	15.
	Территориальная избирательная комиссия
Мысковского городского округа
	652840, Кемеровская область, г. Мыски,
 ул. Серафимовича, 4

	16.
	Территориальная избирательная комиссия
Заводского района Новокузнецкого городского округа
	654038, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Тореза, 22б

	17.
	Территориальная избирательная комиссия
Кузнецкого района Новокузнецкого городского округа
	654034, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Ленина, 38

	18.
	Территориальная избирательная комиссия
Куйбышевского района Новокузнецкого городского округа
	654006, Кемеровская область, г. Новокузнецк, пр. Курако, 37

	19.
	Территориальная избирательная комиссия
Новоильинского района Новокузнецкого городского округа
	654011, Кемеровская область, г. Новокузнецк, пр. Авиаторов, 62

	20.
	Территориальная избирательная комиссия
Орджоникидзевского района Новокузнецкого городского округа
	654013, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Тузовского, 14

	21.
	Территориальная избирательная комиссия
Центрального района Новокузнецкого городского округа
	654005, Кемеровская область, город Новокузнецк, пр. Металлургов, 44

	22.
	Территориальная избирательная комиссия
Осинниковского городского округа
	652811, Кемеровская область, г. Осинники,
ул. Советская, 17

	23.
	Территориальная избирательная комиссия
Полысаевского городского округа
	652560, Кемеровская область, г. Полысаево, ул. Кремлевская, 6

	24.
	Территориальная избирательная комиссия
Зенсковского района Прокопьевского городского округа
	653000, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Артема, 9

	25.
	Территориальная избирательная комиссия
Рудничного района Прокопьевского городского округа
	 653000, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Артема, 9

	26.
	Территориальная избирательная комиссия
Центрального района Прокопьевского городского округа
	653000, Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Артема, 9

	27.
	Территориальная избирательная комиссия
 Тайгинского городского округа
	652401, Кемеровская область, г. Тайга,
 ул. 40 лет Октября, 23

	28.
	Территориальная избирательная комиссия
Юргинского городского округа
	652050, Кемеровская область, г. Юрга,
пр. Победы, 13

	29.
	Территориальная избирательная комиссия
Беловского муниципального района
	652600, Кемеровская область, г. Белово,
ул. Ленина, 10

	30.
	Территориальная избирательная комиссия
Гурьевского муниципального района
	652780, Кемеровская область, г. Гурьевск,
ул. Коммунистическая, 21

	31.
	Территориальная избирательная комиссия
Ижморского муниципального района
	652120, Кемеровская область, пгт.Ижморский, ул. Ленинская, 63

	32.
	Территориальная избирательная комиссия
Кемеровского муниципального района
	650099, Кемеровская область, г. Кемерово,
 ул. Совхозная, 1-а

	33.
	Территориальная избирательная комиссия
Крапивинского муниципального района
	652440, Кемеровская область, пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15

	34.
	Территориальная избирательная комиссия
Ленинск- Кузнецкого муниципального района
	652507, Кемеровская область, г. Ленинск- Кузнецкий, ул. Григорченкова, 47

	35.
	Территориальная избирательная комиссия
Мариинского муниципального района
	652150, Кемеровская область, г. Мариинск,
ул. Ленина, 40

	36.
	Территориальная избирательная комиссия
Новокузнецкого муниципального района
	654041, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Сеченова, 25

	37.
	Территориальная избирательная комиссия
Прокопьевского муниципального района
	653033, Кемеровская область, г. Прокопьевск, пр. Гагарина, 1В

	38.
	Территориальная избирательная комиссия
Промышленновского муниципального района
	652380, Кемеровская область,
пгт. Промышленная,
ул. Коммунистическая, 23 А

	39.
	Территориальная избирательная комиссия
Таштагольского муниципального района
	652990, Кемеровская область, г. Таштагол,
 ул. Ленина, 60

	40.
	Территориальная избирательная комиссия
Тисульского муниципального района
	652210, Кемеровская область, пгт. Тисуль,
ул. Ленина, 53

	41.
	Территориальная избирательная комиссия
Топкинского муниципального района
	652300, Кемеровская область, г. Топки,
ул. Луначарского, 21

	42.
	Территориальная избирательная комиссия
Тяжинского муниципального района
	652240, Кемеровская область, пгт. Тяжинский, ул. Советская, 6

	43.
	Территориальная избирательная комиссия
Чебулинского муниципального района
	652270, Кемеровская область, пгт. Верх-Чебула, ул. Мира, 16

	44.
	Территориальная избирательная комиссия
Юргинского муниципального района
	652050, Кемеровская область, г. Юрга,
 ул. Машиностроителей, 37

	45.
	Территориальная избирательная комиссия
Яйского муниципального района
	652100, Кемеровская область, пгт. Яя,
ул. Советская, 17

	46.
	Территориальная избирательная комиссия
Яшкинского муниципального района
	652010, Кемеровская область, пгт, Яшкино, ул. Суворова, 14

В резерв составов участковых комиссий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к», «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо представить следующие документы:
Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений:

 1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.
2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.
Для иных общественных объединений:
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.
3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.
Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв составов участковых комиссий:
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий по форме, утвержденной приложением № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий (постановление ЦИК России от 05 декабря 2012 года № 152/1137-6 в действующей редакции).
2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Примечание. Образцы и формы необходимых документов размещены на официальном сайте  избирательной комиссии Кемеровской области в разделе «Формирование участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий»
Избирательная комиссия Кемеровской области